

Euskal literatur sorkuntza: 2006an argitaratutako liburuen zerrenda

Juan Lui ZABALA

Oharrak:

1.- Parentesi artean ageri den data *Berria*-n liburuaren berri eman zenekoa da. Ezer aipatzen ez denean, *Kultura* edo *Plaza* sailetan (2006ko maiatzaren 11 baino lehen *Kultura* sailean, 2006ko maiatzaren 11tik aurrera *Plaza* sailean) eman zen liburuaren berri; gainerakoetan, zehaztuta dago zein sail edo gehigarritan eman zen berria. *Mantangorri* gehigarriko aipameneren berri ez da ematen.

2.- Zerrenda honetan ez dira aipatzen aurretik beste edozein hizkuntzatan argitara emandako liburuen itzulpenak. Horien katalogoa Euskal Itzultzaile, Zuzentzaile eta Interpretarien Elkarte (EIZIE) webgunean kontsulta daiteke, www.ezie.org helbidean, eta baita behean, 7. oharrean, aipatzen diren Joan Mari Torrealdaireren lanetan ere.

3.- Testu zahar, berrargitalpen, bilduma eta antologiaren sailean ez da liburuaren aurreko argitalpenaren agortzearen ondoriozko berrargitalpen arrunten berri ematen.

4.- Litekeena da aipatutako liburuetakoz batzuk, *Saiakera*, *kazetaritza* eta beste sailean aipatuak batik bat, ez izatea berez, *stricto sensu*, literatur sorkuntzakotzat jotzeko modukoak, eta litekeena da, halaber, literatur sorkuntzatik hemen aipatutako batzuk baino gertuago dauden liburuak kanpoan geratu izana. Mugak ez baitira beti oso garbi ageri.

5.- Zerrenda hau ez da oso-oso, literatur sorkuntzako hainbat libururen aipamenak falta dira:hainbat lehiaketatako lan saridunak

biltzen dituzten liburu kolektiboak, saiakeratzat jotzeko moduko doktorego tesi batzuk, herri edo eskualde jakin batean baino zabaldu ez diren liburuak, zabalkunde eta promozio eskasekoak...

6.- Nahiz eta kasu askotan liburuaren ko-egile diren, ez da alpatzen zerrendan ilustrazilogileen izenik, idazleenak bakarrik baizik.

7.- XX. mende osoko liburu guztien zerrenda egina eta argitaratua du Joan Mari Torrealdaik, *Jakin* aldizkariaren eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren eskutik, *XX. mendeko euskal liburuen katalogoa*-n. Katalogo horretako bost liburuki eman ditu argitara Torrealdaik, eta bosgarrenean 1999an eta 2000n argitara emandako liburu guztien zerrenda egin du. 2001eko euskarazko liburu guztien zerrenda, berriz, *Jakin* aldizkariaren 134. zenbakian eman zuen argitara; 2002koena 140.ean; 2003koena 146.enean; 2004koena 152.enean; eta 2005ekoena 158.enean. Bestalde, Torrealdaik XX. mendearen hasieratik 2006a arte kaleratutako euskal liburu guztiekin osatutako katalogazioa Internet sarean kontsulta daiteke, www.jakingunea.com helbidean.

8.- Zerrenda hau liburuska moduan ere argitaratu da, *Euskal Liburuak 2006* izenburuarekin, Olerti Etxearen eskutik. Gisa berean argitaratuta daude 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004 eta 2005eko liburuen zerrendak ere.

9.- Zerrendaren lehen eranskinean alpatutako kritika guztiak, haur eta gazte literaturako liburuenak salbu, Susa argitaletxearen web orrian (www.susa-literatura.com) daude bilduta eta irakurgal, beste egunkari eta aldizkari askotan argitaratutakoekin batera.

10.- Zerrenda hau osatu eta hobetzeko asmoz, egile, argitaratzaile, banatzaile, saltzaile, bibliotekari eta irakurleei eskertuko genieke informazioa Juan Luis Zabalarari bidaltzea. Helbidea: Aintzieta Pasealekua, 16, 1-D. 20140 Donostia (Gipuzkoa). Telefonoa: 943-471072. Posta elektronikoa: pipi@berria.info.

1. Eleberria

– AGIRREGOMEZKORTA, Pedro: *Zazpi giltzak*. Bilbo, Ediciones beta, 2006 (2006-XII-14).

- ARBELBIDE, Xipri: *Barrabasen Ebanjelioa*. Donostia, Etor-Ostoa, 2006 (2006-XII-20).
- ARANA, Aitor: *Errege hilobia*. Bilbo, Elea, 2006 (2006-VII-7).
- ARBELBIDE, Nora: *Goizeko zazpiak*. Balona, Elkar, 2006 (2006-XI-23).
- ARDOTXI (Joxerra Goikoetxea): *Mentxakaren aitortpena*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-IX-14).
- BASTERRETXEÀ, Jose Inazio: *Marearen erraietan*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-XI-21).
- EPALTZA. Aingeru: *Mailuaren odola*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-XI-30; 2006-XII-30).
- ERTZILLA, Manu: *Obligazio bat*. Donostia, Hiria, 2006 (2006-XI-29).
- ETXEBERRIA, Martin / ETXEBERRIA, Xabier: *Ez dadila eguzkia sartu*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-XI-4).
- ITURRALDE, Joxemari: *Hyde Park-eko hizlaria*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-XII-2; 2007-II-14).
- JAI0, Karmele: *Amaren eskuak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-II-23; 2006-VI-13).
- JIMENEZ, Irati: *Bat, bi, Manchester*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-V-5; 2006-X-7).
- LADRON ARANA, Alberto: *Arotzaren eskuak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-III-24).
- LERTXUNDI, Anjel: *Ihes betea*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-XI-5; 2007-I-26).
- LINAZASORO, Karlos: *Bestiariora. Hillerrikoiak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-X-3; 2007-III-14).
- MINTEGI, Laura: *Ecce homo*. Tafalla, Txalaparta, 2006 (2006-III-21; 2006-IV-30).
- MUJIKA: *Aita Estanis*. Donostia, Hiria, 2006.
- OIZ, Joxan: *Beñat Dardo*. Zarautz, Susa, 2006 (2006-XI-23).
- PENADES, Josu: *Etxea*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-V-18).
- REKALDE, Paddy: *Ragga-ragga dator gaua*. Zarautz, Susa, 2006 (2006-X-20).
- ROZAS, Ixlar: *Negutegia*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-IV-5).

- SAGASTIZABAL, Joxean: *Kutsidazu berriz, Ixabel*. Alberdania, 2006 (2006-XII-1; 2007-I-12).
- SASTRE, Pablo: *Enpleguaren arbola*. Zarautz, Susa, 2006 (2006-XI-14).
- TAMBOURIN, Marikita: *Abu Ala Ali*. Baiona, Maiatz, 2006 (2006-IV-13; 2006-V-10).
- URRETABIZKAIA, Dorleta: *Jaione*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2006 (2006-X-22).
- URTEAGA, Joxemari: *Diamantezko miraria*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-VI-24).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Txantxa. Quick*. Donostia, Erein, 2006 (2006-V-26; 2006-VII-19).

2. Ipuina

- ALONSO, Jon: *Erretzaileen eremua*. Zarautz, Susa, 2006 (2006-XII-13).
- ALONSO, Jon: *Patrikarako ipuinak*. Lasarte-Oria, Komunikazio Biziagoa S.A.L., 2006.
- ARRETXE, Jon: *Sustrai beltzak*. Bilbo, Elea, 2006 (2006-XII-2).
- ASKOREN ARTEAN: *Basa gurina*. Tafalla, Txalaparta, 2006 (2006-XII-6).
- ASKOREN ARTEAN: *Bat, biga, hiru*. Baiona, Euskal Kultur Erakundea, 2006 (2006-XI-17).
- ASKOREN ARTEAN: *Hitzak batzen gaitu*. Bilbo, Elea / Ikastolen Elkarte / Elorrioko Txintxarri Ikastola, 2006.
- ASKOREN ARTEAN: *Lauburu. Pirinioetako kontakizunak*. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2006 (2006-VII-1).
- ATXAGA, Bernardo: *Fontainebleau Hotel, Miami*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-XII-2).
- CILLERO, Javi: *Ero hiria*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-IV-6).
- ETXANIZ ROJO, Xabier: *Marrazkiak*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2006 (2006-I-29; 2006-V-3).

- ETXANIZ ROJO, Xabier: *Nork bere ozeanoa*. Donostia, Erein, 2006 (2006-XI-26).
- ITURREGI, Patxi: *Dioramak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-VI-2).
- JIMENEZ, Edorta: *Koioteren arrastoa*. Zarautz, Susa, 2006 (2006-XI-5).
- MAGDALENA, Peru: *Lile*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-II-23; 2006-III-22).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Arima enkoniatuak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-IV-8; 2006-V-16).
- MERINO, Juan Karlos: *Kaleko ipuinak*. Bilbo, Elea, 2006 (2006-VIII-1).
- MONTOIA, Xabier: *Euskal Hiria sutan*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-XI-18).
- MURUGARREN, Txuma: *Larrialdietarako irteera*. Soraluze, Paper Hotsak, 2006 (2006-XII-1; 2007-II-20).
- RABELLI, Alvaro: *Egurrezko hankak*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006 (2006-XII-16; 2007-I-27).
- TXILIKU (Jesus Mari Olaizola): *Bizitza eredugariak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-X-12).
- UGALDE, Rafa: *Espetxea*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 2006 (2005-XII-8).
- UGALDE, Rafa: *Gure gerretako heroiak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-V-30).
- URKIZU, Urtzi: *Beta*. Donostia, Autoedizioa, 2006 (2007-I-4).
- URRUTIA CAPEAU, Enrique: *Ergelen nonbrea*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-XI-8).

3. Poesia

- ANSELMI, Luigi: *Bertzerenak*. Iruñea, Pamiela, 2006.
- ASKOREN ARTEAN: *Hatsaren Poesia 2005*. Senpere, Hatsaren Elkartea, 2006 (2006-III-31).
- BILBAO, Leire: *Ezkatak*. Zarautz, Susa, 2006 (2006-III-9).

- GOIKOETXEA, Ines: *Orbain gabeko ihintz tanto txertatuak*. Bilbo, Edicionesbeta, 2006 (2006-XII-14).
- ERAUSKIN, Juanbau: *Laztañe*. Hernani, Paperzaleak Kultur Elkarte, 2006.
- IGARTUA, Ivan: *Harrizko hiri hau*. Donostia, Hiria, 2006.
- ITURBIDE, Amaia: *Lore mutuak eta tuaren ezkontzak*. Madril, Centro de Lingüística Aplicada Atenea, 2006 (2007-II-13).
- IZAGIRRE, Koldo: *Rimmel*. Zarautz, Susa, 2006 (2006-XII-6).
- IZAGIRRE, Koldo: *Teilatuko lizarra*. Zarautz, Susa, 2006 (2006-IV-4; 2006-IV-6).
- LIZEAGA, Eukene: *Azalaren azpitik*. Bilbo, Edicionesbeta, 2006.
- MAKUSO, Juan Ramon: *Hiri gorazarre*. Bilbo, Elea, 2006 (2006-V-12).
- MARKULETA, Gerardo: *Ezjakintasunak*. Irun, Alberdania, 2006 (2005-X-26; 2006-XI-21).
- MUÑOZ ECHABEGUREN, Fermin: *Eta aberri bat. Y una patria*. Donostia, Egile-editore, 2006 (2006-IV-23 *Igandea* gehigarrian).
- MUTIOZABAL ZABALA, Aritz: *Lo hartu aurreko buruhaustek saihesteko pilulen ondoan*. Donostia, Bermingham, 2006.
- PEILLEN, Txomin: *Abd El Kader*. Labayru Ikastegia, 2006.
- PERUARENA, Mikel: *Edan ase arte*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2006 (2006-X-22).
- SALAMERO, Andoni: *Bide ertzeko printzak*. Zumarraga-Urretxu, Apatx, 2006 (2006-XII-16).
- SETIEN, Gorka: *Aparkalekuko felizidadia*. Hernani, Paperzaleak Elkarte, 2006.
- SUAREZ, Castillo: *Bala hutsak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-III-31).
- TIJERO, David: *Sakelako poemak*. Bilbo, Edicionesbeta, 2006

4. Saiakera, kazetaritza eta beste

4.1. Biografiak eta autobiografiak

- ASKOREN ARTEAN: *Jose Iriarte Zufiaurre 'Ttotto' bertsolaria eta bere garaiko Altsasu*. Altsasu, Kima Euskara Taldea, 2006 (2006-XII-22 azken orrialdean).
- AULESTIA, Gorka: *Gotzon Aulestia*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2006-III-16).
- AZURMENDI, Nerea: *Maritxu Urreta*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2006-III-16).
- AZURMENDI, Nerea: *Matilde Zabalbeaskoa*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2006-III-16).
- AZURMENDI, Nerea: *Mikel Garmendia*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2007-II-27).
- BADIOLA, Rikardo: *Pedro de Yrizar*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2007-III-15).
- BASAURI, Serafin: *Imanol Laspiur*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2006-III-16).
- BORDA, Xabi: *Jotakie, Urolan pop*. Soraluze, Paper Hotsak, 2006 (2006-XI-30).
- DAVANT, Jean Louis: *Manex Goihenetxe*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2007-III-15).
- DORRONSORO, Lukax: *Peli Markiegi*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2006-III-16).
- EGIA, Gotzon: *Agustin Anabitarte*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2007-II-27).
- ELUSTONDO, Miel A.: *Eusebio Osa*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2006-III-16).
- ENBEITA, Jon: *Balendin Enbeita*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2007-II-27).
- GARAI, Juan Ramon: *Celestino Uriarte, klandestinitatea eta erresistentzia komunista*. Tafalla, Txalaparta, 2006 (2006-XI-10).
- GAZTELU-URRUTIA, Beñat: *Josune Munitxa*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2007-II-27).

- GURRUTXAGA, Jon: *Rory Gallagher, kemena eta leialtasuna*. Soraluze, Paper Hotsak, 2006 (2006-XI-30).
- IBARRA, Ane M. / IRAZU, Eluska: *Mercedes Kareaga*. Eibar, ...eta kitto! Euskara Elkarte, 2006.
- INTXAURRAGA, Agurtzane: *Maurizia Aldeiturriaga*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2006 (2007-III-15).
- IÑARRA, Eusebio / VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari: *Jose Luis Iñarra, Mondragoeko parrokoa*. Arrasate, Arrasateko Udala, 2006.
- IRIONDO, Joseba: *Begoña Bilbao*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2006 (2007-II-27).
- IRIONDO, Joxemari: *Joxe Mari Aranalde*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2006.
- IRIONDO, Joxemari: *Julen Lekuona*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2006 (2007-III-15).
- IRIONDO, Joxemari: *Lourdes Iriondo*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2006 (2006-IX-30; 2007-III-15).
- IRIONDO, Joxemari: *Urrestillako Trikitixa. Auntxa eta Iturbidetarrak*. Zarautz, Trikitixa Elkarte, 2006 (2006-IX-29).
- JUARISTI, Felipe: *Imanol Larzabal*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2006 (2007-III-15).
- KINTANA, Xabier: *Txomin Jakakortexarena*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2006 (2006-XI-12; 2007-II-27).
- LARREA, Ana Maria: *Oriarko krabelina*. Urretxu-Zumarraga. Hauts Urdina, 2006 (2006-V-18).
- LEGARRETA, Asier: *Juan Ormaetxe Taket bertsolariaren ibilerak*. Mungia, Taket Bertso Eskola / Mungia Euskaldunduz, 2006.
- MANTEROLA, Aitor: *Karmen Balentziaga*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2006 (2007-II-27).
- MANTEROLA, Ander: *Gabriel Manterola*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2006 (2006-III-16).
- MITXELENA, Mari Karmen: *Elbira Zipitria*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2006 (2006-III-16).
- NARBAIZA, Antxon: *Eibarko Agirre medikuak. Hiru mende medikuntzan (1860-2006)*. Eibar, Eibarko Udala, 2006.

- PAGOLA, Rosa Miren: *Migel Olasagarre 'Aita Damaso Intzakoa'*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2006-III-16).
- QUEVEDO, Gorka: *Izarren hautsa*. Urretxu, Urretxuko Udala, 2006 (2006-VI-2).
- RAMOS MARTINEZ, Javier: *Enrike Zelaia. Infernuko Hauspoa*. Irun, Javier Ramos Martinez, 2006 (2006-III-3; 2006-III 16 Tartea gehigarrian).
- SALABERRI, Sabin: *Jesus Guridi*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2006-III-16).
- SOTO, Iñaki / SOTO, Mikel: *Unamuno*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-VI-14).
- SUDUPE, Pako: *Pello Sarriegi*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2007-II-27).
- UBEDA, Joxi: *Bap!!, bai horixel!*. Soraluze, Paper Hotsak, 2006 (2006-XI-30).
- UGALDE, Mikel: *Mari Karmen Alzueta*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2006-III-16).
- ZELAIETA, Angel: *Julita Berrojalbiz*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2006-III-16).
- ZELAIETA, Angel: *Jon Gotzon Etxebarria*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2006-III-16).
- ZUBIAGA, Felix: *Jose Mari Larrate*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2006 (2007-III-15).

4.2. Saiakerak

- AGIRRE, Edorta / URMENETA, Asisko: *Baietz okerreko bidea aukeratu! Ehuntxo apustu jan-edanaren panoramaz*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-V-25).
- ANAUT, Dabid: *Txokotik zabalera: Normalizator, Supersen eta euskararen munduko bestelako fauna*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-XII-10 *Euskal Herria* sailean).
- ARRANZ, Iñaki: *Hitza azti*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-VI-6).
- ARREGI, Xabier: *Herria, hiria, nazioa. Zibilismoaren sustraiak*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-VII-6).

- ARRIETA, Agustin: *David Hume: ekintzak, sentimenduak, balioak*. Donostia, Jakin Irakurgaiak, 2006 (2007-I-31).
- AGIRRE, Xabier: *Tolerantziaren gaineko disertazioa*. Iruñea, Pamie-la, 2006 (2006-XI-4; 2007-III-21).
- ASKOREN ARTEAN (Jaione Apalategi, Jokin Apalategi, Joxe Martin Apalategi): *Aitona gurearen Makilakixki*. Donostia, Utriusque Vas-coniae, 2006 (2006-VI-27).
- AZKARRAGA ETXEGIBEL, Joseba: *Mendebaldearen mintzo mindua*. Bilbo, Euskaltzaindia / BBK, 2006 (2005-XII-23; 2006-VII-5).
- AZURMENDI, Joxe: *Espainiaren arimaz*. Donostia, Elkar, Donostia, 2006 (2006-XI-10).
- BIDADOR, Josemiel: *Dantzaren erreforma Euskal Herrian*. Bilbo, Bilboko Udala, 2006 (2005-V-25).
- BULLAIN, Iñigo: *Regioak, Estatu-nazioa eta Europear Estatuak*. Do-nostia, Hiria, 2006 (2006-XI-29).
- GABILONDO, Joseba: *Nazioaren hondarrak. Euskal literatura garaiki-dearen historia postnazional baterako*. Bilbo, Euskal Herriko Uni-berstitatea, 2006.
- GARMENDIA, Roman: *Nire tesoroa (Ezagutzaren teoria baterako)*. Euba, Erroteta, 2006 (2006-II-22).
- HARANBURU ALTUNA, Luis: *Euskararen doluminak*. Donostia, Hiria, 2006.
- ITURRIOTZ, Ander: *Giza abere heroikoa kultura homerikoan*. Do-nostia, Jakin Irakurgaiak, 2006 (2007-I-31).
- LETE, Xabier: *Abestitzak eta poema kantatuak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-XI-11).
- LINAZASORO, Karlos: *Beti eder dena*. Donostia, Erein, 2006 (2006-XI-26; 2007-III-14).
- LOPEZ GASENI, Manu: *Literaturak umeel begiratu zienean*. Iruñea, Pamie-la, 2006 (2005-XII-8; 2006-X-25).
- MARTINEZ URTARAN, Galo: *Txalapartaren oihartzuna. Euskaldunon komunitatea gorpuzteko jaia*. Bilbo, Gorbela Taldea, 2006.
- RODRIGUEZ, Fito: *Kasandra leihoan*. Tafalla, Txalaparta, 2006 (2006-X-4).
- URIARTE, Joan Maria: *Adiskidetzea*. Donostia, Idatz, 2006.

- URIBE, Kirmen: *Portukoplak. Itsas kantak eta poemak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-XII-3).
- ZAPIAIN, Markos: *la guztiaren funtsaz (Kojeve globalizatzaille)*. Donostia, Jakin Irakurgaiak, 2006 (2007-I-31).
- ZAPIAIN, Markos: *Denbora eta egia*. Euba, Erroteta, 2006.
- ZUBELDIA, Iñaki: *Haur eta gazte literaturaz*. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2006 (2006-XI-16).
- ZULAIKA, Joseba: *ETAren hautsa*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-VI-9).

4.3. Kronikak eta bidaia liburuak

- ARZALLUS, Amets / TXUEKA, Txomin: *Illimani. Bolivia, izpiak eta hizkiak*. Lasarte-Oria, Komunikazio Biziagoa S.A.L., 2006.
- BASTERRETXEA, Josu: *Gu gara euskal prentsa. Hautu baten kronika*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2006.
- LOPEZ, Enrike: *5.000 kilometro oinez euskal desobedientziaren alde*. Bilbo, Lemuria, 2006 (2007-II-25).
- JON MAIA: *Apaizac Obeto*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-XII-6).
- SARASOLA, Juanma: *Olibondoetatik Apartheid hesira*. Arbizu, Arbizuko Udala / Askapena, 2006 (2006-VIII-1).
- ZAVALA, Antonio: *Oiñez eta jakin miñez III*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2006 (2006-VIII-3).

4.4. Lekukotasunak, ikerlanak, zientzia eta dibulgazio liburuak

- ABRISKETA, Joan Ignazio / ETXEBERRIA, Joseba / GONZALEZ GARAI, Iñaki: *Gaur egungo biologiarene erronkak*. Donostia, Galak, 2006.
- AGIRRE MAULEON, Juantxo: *Anoetako baserriak*. Donostia, Aranzadi Zientzia Elkarte, 2006 (2006-V-16, Agenda sailean; 2006-V-30).
- AIAPE ARBE, Andrea: *Gernikar emakumeak XX. mendean: ahotsak eta bizipenak*. Gernika, Gernikako Bake Museoaren Fundazioa, 2006.

- AIZARNA, Kontxi / URBIETA, Imanol: *Kukuketan*. Donostia, Xirula Mirula, 2006.
- ALBISU, Ane: *Atundu. XXI.menderako proposamena*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-VII-4).
- AMURIZA, Xabier: *Bizkaiko bertsogintza III. Gerra aurreko emoitza*. Bilbo, Bizkaiko Bertsozale Elkarte (2006-V-17).
- AMURIZA, Xabier: *Bizkaiko bertsogintza III. XX. mendea*. Bilbo, Bizkaiko Bertsozale Elkarte (2006-V-17).
- AMURRIO VÉLEZ, Mila / LARRINAGA RENTERIA, Ane: *Hezkuntza Euskal Herrian aztergai*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2006.
- ANGOS, Alberto: *Erronkariko Ebanjelioa*. Donostia, Hiria, 2006.
- APALATEGI, Jaione: *Ikastetxeen egitura intelektuala*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2006.
- APRAIZ, Ainara / BIDART, Asier: *Etxebarriko toponimia*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006 (2006-XII-16).
- ARANA, Aitor: *Aita gurea*. Donostia, Hiria, 2006.
- ARANBURU, Pello Joxe: *Alkiza auzo eta hiribilduaren azterketa historikoa*. Alkiza, Alkizako Udala, 2006.
- ARANBURU, Pello Joxe / INTZA, Luis Mari: *Norteko Trenbidearen eraikuntza, ebaluaketa eta ondorioak I*. Donostia, Eusko Tren, 2006 (2006-XI-9 azken orrialdean).
- ARRIETA ELIZALDE, Idoia: *Getariako albisteak: Angel de Gorostidi y Guelbenzu*. Getaria, Getariako Udala, 2006.
- ARRIETA VALVERDE, Antton: *Gipuzkoako gazteluak*. Donostia, Hiria, 2006 (2006-XI-29).
- ARTOLA, Arkaitz / ORMAZABAL, Markel: *Donostin 28 urte okupatuz. 1977-2005*. Andoain, Gaztesarea, 2006 (2007-I-10 Matraka gehigarrian).
- ASKOREN ARTEAN: *Amatasuna eta aitatasuna. Proposamen berriak*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2006; koordinatzailea: Itziar Alonso-Arbiol.
- ASKOREN ARTEAN: *Berria. Estilo liburua*. Andoain, Berria, 2006 (2006-XI-17 Harian sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Etik@ren harian: hiztegi bat*. Arrasate, Arrasateko BHI, 2006.

- ASKOREN ARTEAN: *Euskal Herria eskualdeka. Egoera sozio-ekonomikoaren argazkiak*. Andoain, Ipar Hegoa / Gaindegia / Berria, 2006 (2006-VI-23 *Harian* sailean; 2006-X-8 *Euskal Herria* sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Euskal nortasuna eta kultura XXI. mendearen hasieran*. Donostia, Eusko Ikaskuntza, 2006 (2006-II-6 *Euskal Herria* sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Gizonak & Lanak 4. Bibliofiliako lanen bilduma*. Zarautz, Olerti Etxea, 2006; apallatzailea: Leopoldo Zugaza.
- ASKOREN ARTEAN: *Gurutzeaga pilotalekuak 100 urte*. Zestoa, Danbolin-zulo, 2006 (2006-IV-8 azken orrialdean).
- ASKOREN ARTEAN: *Izarapeko aholkuak*. Andoain, Gaztesarea, 2006.
- ASKOREN ARTEAN: *Aitarekin otoitzean*. Durango, Uribarriko Andra Mari Eliza, 2006.
- ASKOREN ARTEAN: *Lukasekin otoitzean*. Durango, Uribarriko Andra Mari Eliza, 2006.
- ASKOREN ARTEAN: *Sunbildarrak Ameriketan (1898-1993)*. Sunbilla, Sunbillako Udala, 2006 (2006-V-25).
- ASKOREN ARTEAN (Carolina Alonso, Alex Iturrate, Ainhize Uriarte): *Urpeko ibilaldia euskal kostaldean*. Pasaia, Azti Tecnicalia, 2006 (2006-VI-27).
- ASKOREN ARTEAN: *Zingi Zango, Legazpiko euskara*. Legazpi, Burdionla Elkarte, 2006.
- AURKENERENA, Joseba: *Iparaldean gaindi*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2006.
- AZTIKER IKERGUNEA: *Euskal Herria datuen talaiatik 2006*. Tafalla, Txalaparta, 2006; (2006-IV-12 *Euskal Herria* sailean).
- BARAMBONES, Josu / ZABALONDO, Bea: *Ikus-entzunezko itzulpena*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2006.
- CABODEVILLA, Josu / ZABALTZA, Itziar: *Baztango edesti aurreko oroitarriak*. Iruñea, Nafarroako Gobernua, 2006 (2007-I-10).
- CENOZ, Jasone / LASAGABASTER, David: *Hizkuntzak ikasten eta erabiltzen*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2006.

- DIAZ DE TUESTA, Jose Felix: *Euskal Herria atzeritarren ahotan*. Arrasate, Arrasate Argitan Kultur Elkarte, 2006 (2006-V-17).
- DIEZ UNZUETA, Jose Ramon / OTERMIN, Jose Mari: *EITB 1982-2007. Hegaldi-kronika*. Donostia, EITB, 2006 (2007-II-14 Agenda sailean).
- ELORTZA, Xabier / MUNGIA, Alex: *Etxean zer ikusi, hura ikasi. Zeuk duzu giltza*. Andoain, Buruntzaldeko Udalak, 2006 (2006-III-31).
- ELORTZA, Xabier / MUNGIA, Alex: *Euskara ere eman. Zeuk duzu giltza*. Andoain, Buruntzaldeko Udalak, 2006 (2006-III-31).
- ELORZA, Lierni / ELORZA, Maixel: *Zegama, Urbia eta Aizkorriko artzaintza*. Zegama, Zegamako Udala, 2006 (2006-XI-14).
- ELOSEGI, Migel Mari: *Hartz arrea Pirinioetan*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-V-18).
- ELORRIETA, Fernando: *Fedea ospatu. Jatorria eta oraina batuz*. Durango, Uribarriko Andra Mari Basillika, 2006.
- GARAIZABAL, Mikel: *Ardobidez, arabar Errioxako upategi, enologia eta ibilbideen gida*. Durango, Di-da Kooperatiba Elkarte, 2006.
- GARMENDIA, Joxe: *Azkoitiko bailaretako eskolak, 1824-1977*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2006 (2006-IX-27 azken orrialdean).
- GARRO, Lander: *Ez merkeenak! Bai onenak! 'Argia', euskal publizitatea abian*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-III-9; 2006-III-18 Tarte gehigarrian).
- GARTZIA, Unai: *Agurain, 750 urte baino gehiago*. Agurain, Aguraingo Bidea Udal Plataforma, 2006.
- HERRERA, Ramon: *Zinema & Emakumea hiztegi (ezentzuna)*. Iruña, Autoedizioa, 2006 (2007-I-3).
- IMAZ BENGOTXEA, Jose Inazio: *Lanaldi murrizketari buruzko eztabaida, 1995-2005*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2006.
- ITURBE, Arantxa: *Kontu-jaten*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-XI-18).
- IRAKULIS, Nerea / LEYENA, Elena: *Publizitate zuzenbideko eskuliburu*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2006.
- KORTAZAR, Jon: *Lauaxetaren biblioteca*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2006 (2006-III-15).

- LASA BERGARA, Xabier: *Ahozko historia: oroimenean lokartutako ahotsa*. Andoain, Oroitzuz Andoain 36, 2006 (2007-I-26).
- LEGARRA, Hiart / OAR-ARTETA, Ana: *Euskal deklinabidea bizkaieraz*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006 (2006-XII-16; 2007-I-27).
- MARTINEZ LIZARDUIKOA, Ekain / OSA, Nekane: *Gerra Zibila Euskal Herrian*. Donostia, Galak, 2006.
- MENDIZABAL ELIAS, Amaia: *Azpeitiarrak Espainiako Gerran*. Azpeitia, Uztarria Kultur Elkarte, 2006.
- MEZQUITA, Iñaki: *Tximeleten atzetik*. Gasteiz, Eusko Jaurilaritza, 2006 (2007-I-9).
- NAVARRO, Mikel: *Espainiako ingurune ekonomikoa eta lehiakortasuna*. Bilbo, Deustuko Unibertsitatea, 2006 (2006-VII-20 *Harian sailean*).
- OXANDABARATZ, Menane: *Ez da musik*. Balona, Elkar, 2006 (2006-XII-13 *Agenda sailean*).
- OZERIN, Amaia / MURO, Alberto: *Kortazarra. Bizkaiko baserrien azalpen biografikoa*. Bilbo, Bizkaiko Foru Aldundia (2006-III-22 *Tartea gehigarrian*).
- PIKABEA, Jabier: *Aginaga: erriorearen jarduera eta bertako hiztegia*. Donostia, Eusko Ikaskuntza, 2006 (2006-III-7 *Tartea gehigarrian*).
- POINCARÉ ZIENTZIA TALDEA: *Zientzia eta Natura: hogeita sei istorio*. Donostia, Galak, 2006.
- PRECIADO, Txema: *Euskaldunen kolore mundua atsotizetan*. Donostia, Galak, 2006.
- SANCHEZ, Ruben: *Araba, bertso histori ezberdin bat*. Gasteiz, Araba, 2006 (2006-VI-15).
- SANTXO, Nerea: *Kilimak!*. Donostia, Erein, 2006.
- SALABURU, Pello / LAKAR, Maite: *Baztango mintzoa. Gramatika eta hiztegia*. Iruñea, Nafarroako Gobernua (2006-VI-21).
- SEGUROLA, Jesus: *Izadi eta gizaki arteko arremanetan lar*. Zumarraga-Urretxu, Hauts Urdina, 2006.
- SUSPERREGI, Xabier: *Oiartzungo haraneko kondairak*. Oiartzun, Oiartzungo Udala, 2006 (2007-I-26).

- SUSTAETA, Asier: *Urrestillako musika taldeak*. Azpeitia, Uztarría Kultur Koodinakundea, 2006 (2006-VI-6).
- TXUBILLO TALDEA: *Sexismoaren nondik norakoak*. Donostia, Gaiak, 2006.
- URAIN, Jokin: *Errotarria*. Zarautz, Susa, 2006 (2006-XI-15).
- URZELAI, Jose Mari: *Edateko uraren hornikuntzaren eta tratamenduaren historia Legazpin*. Legazpi, Legazpiko Udala / Gipuzkoako Urak, 2006.
- VILLAN, Rafael: *Onena igaro da*. Euba, Erroteta, 2006.
- XAMAR (Juan Carlos Etxegoien): *Euskara jendea. Gure hizkuntzaren historia, gure historiaren hizkuntza*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-VI-6; 2006-IX-23).
- XUBILTZ (Xabier Soubelet): *Oroitzirriak. Baztaneko lapurtar baten leihotik*. Baiona, Malatz, 2006 (2006-XII-8).
- ZABALA, Pello: *Zeruan zer berri?*. Irun, Alberdania, 2006.
- ZALDUA, Luis Mari: *Saroiak eta kortak*. Urnieta, Autoedizioa, 2006.
- ZALLO, Elisabete: *Bizkaierazko aditza*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006 (2006-XII-16; 2007-I-27).
- ZUAZO, Koldo: *Deba ibarreko euskara. Dialektologia eta tokiko batua*. Eibar, Badihardugu Elkarte, 2006.
- ZUBIA, Jokin: *Zañartu, hamaika kontu eta irudi*. Oñati, Oñatiko Udala, 2006.
- ZUBIAGA, Felix: *Gizakia, Hirutasun irudia*. Euba, Eleiker, 2006 (2006-XI-30).

4.5. Egunkariak eta dietarioak

- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Paperjalearen dieta*. Bilbo, Elea, 2006 (2006-XI-15).
- ZABALA, Juan Luis: *Inon izatekotan*. Zarautz, Susa, Donostia, 2006 (2006-V-23).

4.6. Artikulu eta hitzaldi bildumak

- ARANBARRI, Iñigo: *Hizlandia, mundua prentsaren judasetik*. Zarautz, Susa, 2006 (2006-XII-1 *Euskal Herria* sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Andolin gogoan*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2006; apailatzailleak: Beatriz Fernandez eta Itziar Laka (2007-I-30 *Euskal Herria* sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Azkoititik begiratuta, 1996-2006*. Azkoitia, Maxixatzen Elkarte, 2006.
- ASKOREN ARTEAN: *Elbira Zipitria gogoan Piageten argitan*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2006; apailatzaillea: Jesus Mari Larrazabal (2006-V-30 *Euskal Herria* sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Euskalgintza sindikalgintzan txertatu (III)*. Bilbo, Manu Robles-Arangiz Institutua, 2006.
- ASKOREN ARTEAN: *Euskararen sustatzea. Euskaltzaindiaren adierazpenak*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2006.
- ASKOREN ARTEAN: *Galeusca XXIII. Tabua / o Tabú / el Tabú*. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2006 (2007-I-3).
- ASKOREN ARTEAN: *Maldetako sagarrak. Euskal gatazka euskal literaturan*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2006; apailatzailleak: Ibon Egaña eta Edu Zelaieta (2007-II-10).
- ASKOREN ARTEAN: *On Kixote Mantxakoa. 400 urte*. Iruñea, Iruñeko Udala, 2006.
- IÑIGO, Andres: *Jose Mari Satrustegi: errole eta lekuko*. Iruñea, Nafarroako Gobernua, 2006 (2006-VI-21).
- LOPEZ ARANA, Hartzea: *Ez ireki. Panfleto kontzentratua*. Baiona, Gatuzain, 2006 (2006-XI-28).
- ZAVALA, Antonio: *Auspoaren auspoa IV. Itzaldiak. Conferencias*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2006 (2006-IX-15; 2006-IX-16).

4.7. Elkarrizketa eta erreportajeak

- URKIZA, Ana: *Zortzi unibertso, zortzi idazle*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-XII-2; 2007-I-31).

4.8. Kantu liburuak

- ASKOREN ARTEAN: *Pirinioak*. Zarautz, Trikitixa Elkarte, 2006 (2006-III-25).
- ASKOREN ARTEAN: *Sara, Senpere, Azkaingo atzoko kantuak*. Senpere, Oxtikenekoak Elkarte, 2006.
- ELGETA (Jazinto Rivas): *Partiturak*. Zarautz, Trikitixa Elkarte, 2006 (2006-V-12).
- GELATXO (Manuel Sodupe): *Partiturak*. Zarautz, Trikitixa Elkarte, 2006 (2006-V-12).

4.9. Hiztegiak

- ASKOREN ARTEAN: *Bizkaí euskeraren jarraibidea II*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006 (2006-V-27 *Euskal Herria sailean*).
- ASKOREN ARTEAN: *Diccionario Labayru. Vizcaíno y batua conjuntos*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006 (2006-V-27 *Euskal Herria sailean*).
- ARANA, Aitor: *Hegoaldeko goi-nafarrera. Iruñeko aldaera*. Hiztegia. Donostia, Hiria, 2006 (2007-IV-3).
- ARANA, Aitor: *Hegoaldeko goi-nafarrera. Txulapaingo aldaera*. Hiztegia. Donostia, Hiria, 2006 (2007-IV-3).
- ARANA, Aitor: *Nafaroako euskalkiak. Zaraitzuera. Ikasliburua*. Donostia, Hiria, 2006 (2007-IV-3).
- GALLEGO IRIARTE, Saturnino: *Aimara-euskara, euskara-aimara*. Donostia, Hiria, 2006; apailatzailea: Aitor Arana.
- IBAÑEZ, Gabriel: *Irunberriko hiztegia*. Irunberri / Irunberriko Udala, 2006 (2007-I-11 azken orrialdean).
- IBARRETXE, Iraide: *Hizkuntzaren bihotzean: euskal onomatopelen hiztegia*. Donostia, Gaiak, 2006.
- LÓPEZ DE SOSOAGA, Alfredo / ORMAETXEA, Jose Luis: *Estropada hiztegia*. Bilbo, Euskal Herriko Unib2006
- MARTINEZ RUBIO, Elena: *Wörterbuchiztegia: alemana-euskara, euskara-alemana*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-IX-19 *Euskal Herria sailean*; 2006-XII-9).

4.10. Bibliografiak

- ZABALA, Juan Luis: *Euskal Liburuak 2005*. Zarautz, Olerti Etxea, 2006.

4.11. Gidaliburuak eta eskuliburuak

- ADURIZ, Andoni Luis / Kalitatea Fundazioa: *Txikichef*. Donostia, Hariadna, 2006 (2006-VI-29).
- AGIRRE, Eneko / ANDUEZA, Lina: *Gipuzkoan. Sei ibilbide basoan*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2006 (2006-VI-21).
- ASKOREN ARTEAN: *50 ibilaldi erraz, hurrekin egiteko modukoak*. Andoain, Berria, 2006 (2006-V-19).
- ASKOREN ARTEAN: *Ku-kul Hurrekin hitz egiten hasteko*. Bilbo, Eregi Euskara / Komunikazio Zerbitzu Enpresa / Bizkaiko Euskara Zerbitzuen Bilgunea, 2006 (2006-VII-6).
- ARANA, Aitor: *Euskunsa edo euskara erraza*. Donostia, Hiria, 2006 (2006-VIII-11).
- KORTAZAR, Jose Mari: *Eskauta otolitzean*. Durango, Uribarriko Andra Mari Basilika, 2006.

4.12. Argazki eta pintura liburuak

- ASKOREN ARTEAN (Isabel Millet, Joxan Oiz, Luis Otermin, Edu Zelaleta): *Bidasoa*. Bera, Nafarroa Oinez 06 (2006-VI-7).
- ASKOREN ARTEAN: *Paperak paretak*. Hernani, Paperzaleak Elkartea, 2006.
- ASKOREN ARTEAN: *Zuri beltzean bizi izanak*. Zestoa, Danbolin-zulo Kultur Elkartea, 2005.
- KOTX, Ikor: *Rock & Kliki*. Soraluze, Paper Hotsak, 2006 (2006-XI-22).
- LIZARRALDE, Koldo: *Uraren indarra*. Elgoibar, Elgoibarko Udala, 2006 (2006-VIII-22 Agenda sailean).
- LUZURIAGA, Txema: *Deustuko Elizatea*. Bilbo, Ediciones beta, 2006.

- LUZURIAGA, Txema: *Deustuko argazkiak II: herria*. Bilbo, Ediciones-beta, 2006.

5. Antzerkia

- ARANA, Aitor: *Editorea*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2006 (2006-I-29; 2006-V-3).
- GALLEGO, Kepa: *Eingo al deu?* Bilbo, Artezblai / Serantes Kultur Etxea, 2006.
- GOENAGA, Aitzpea: *Santxa*. Bilbo, Euskaltzaindia / BBK, 2006 (2005-XII-23; 2006-VII-5).
- REKALT, Dominika: *Oiherkoren trajeria*. Baiona, Maiatz, 2006.

6. Bertso liburuak

- ARTOLA, Pepe: *Ustez laguna detan*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2006; apailatzailea: Antonio Zavala (2006-IV-5).
- ASKOREN ARTEAN: *Bapatean 2005*. Donostia, Lanku, 2006.
- ASKOREN ARTEAN: *Bertsolari Txapelketa Nagusia 05 (Lekunberritik Barakaldora)*. Donostia, Bertsozale Elkarte, 2006 (2006-XI-22).
- ASKOREN ARTEAN: *Lazkao Txiki Bertsopaper Lehiaketa 2005*. Donostia, Lanku, 2006.
- BILINTX (Indalezio Bizkarrondo): *Bilintx. 175 urte direla eta...* Donostia, Donostiako Udala, 2006; apailatzaile eta ilustratzailea: Iñaki Martiarena Mattin (2006-IV-19; 2006-IV-27).
- IRIONDO, Joxemari: *Basarri I. Bat-batean*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2006 (2006-II-14).
- IRIONDO, Joxemari / ZAVALA, Antonio: *Mattin eta Xalbador, bertsoa sorbalda ganean*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2006 (2006-X-6).
- IRIONDO, Joxemari: *Xanpun bertsolaria*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2006 (2006-XII-29).
- MATTIN / TREKU, Mari: *Mattin bertsularia*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2006; apailatzailea: Antonio Zavala (2006-VI-8).

7. Komiki liburuak

- ANONIMOA: *Kakarraldo konspirazioa*. Hendaia, Xirika, 2006.
- GALLEGO, Patxi: *Pololoak II. Poxpoliñaren bahiketa*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-X-20).
- GAZTAÑAGA, Angel Benito: *Numantzia, ilunabarreko izarra*. Aramaio, Sasuré, 2006.
- LOPETEGI, José A.: *Marraztu? Behin hasi, eta gero jarraitul Piratarekin*. Aramaio, Sauré, 2006

8. Haur eta gazte literatura

8.1. Narratiba

- ALZIBAR, Idoia: *Lapurren bildurrik ez eukana / Amama Miren eta sorginak*. Bilbo, Labayru Ikastegia (2006-XII-16).
- AÑORGA, Pello: *Zuni*. Bilbo, Aizkorri, 2006.
- ANDIKOETXEA, Iratxe / ZULOAGA, Nerea: *Kontaidazul Kantaidazul*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2006.
- ARAKISTAIN, Rexu / BERASALUZE, Willy: *Ane eta bere arranoa*. Deba, Debako Udala, 2006.
- ARANA, Aitor: *Aingeru*. Euba, Ibaizabal, 2006 (2006-XII-22).
- ARANA, Aitor: *Lurpeko herrixka*. Euba, Ibaizabal, 2006 (2006-XII-22).
- ARISTI, Pako: *Txabola terapeutikoa*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-X-4).
- ASKOREN ARTEAN: *Begira-begira. Tradizioaren leihotik*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-XII-13).
- AZKUE, Imanol: *Kea airean bezala*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-II-26; 2006-IV-30).
- BIDAURRAZAGA, Eguzkiñe: *Nork ote dauka nire rotulki berdea?*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2006 (2006-XI-30).
- BILBAO, Leire: *Amonak nobioa du, eta zer?*. Donostia, Elkar, 2006.
- CALLEJA, Aranzazu: *Miren Txirintxaketan*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2006 (2006-XI-30).

- CALLEJA, Seve: *Anixiaren liburua*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2006 (2006-XI-30).
- CANO, Harkaitz: *Lesterren logika*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-XI-24).
- COLINA, Sustral: *H gabe*. Bilbo, Zubia, 2006 (2006-XII-7).
- DUESO, Antton: *Alimaleko fantasiak*. Donostia, Elkar, 2006; itzultzailea: Agurtzane Ortiz (2006-IV-30).
- DUESO, Antton: *Arrautza Egosiaren Eguna*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2006 (2006-XI-30).
- DUESO, Antton: *Hi bai matxista zikinal*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2006.
- ELEXPURU, Juan Martin: *Harpajolea*. Euba, Ibaizabal, 2006 (2006-XII-22).
- ELORRIAGA, Unai: *Matxinsaltoaen belarriak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-X-4).
- ETXARRI, Joseba: *Jolasten ahaztu zait!*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-XI-16 azken orrialdean).
- ETXEBARRIA, Juan Manuel: *Perutxu eta jentila*. Euba, Ibaizabal, 2006 (2006-VII-4).
- ETXEBERRIA, Martin / ETXEBERRIA, Xabier: *Pako fakirra eta Zokomokordo*. Donostia, Elkar, 2006.
- FRIERA, Iñaki: *Aska itzazue pottokaki* Euba, Ibaizabal, 2006 (2006-VII-4).
- GAZTANBIDE, Iban: *Abuztua eta elur egiten*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2006 (2006-XI-30).
- GAZTELUMENDI, Dei: *Borobiltxo, ilargiaren bila*. Bilbo, Aizkorri, 2006.
- GORRINDO, Karlos: *Ur-aparretan*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2006 (2006-XI-30).
- IBARRA, Arantza: *Basotxo eta kirolak*. Donostia, Erein, 2006.
- IBARRA, Arantza: *Basotxo eta zuhaitzak*. Donostia, Erein, 2006.
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Borobiltxo, ilargiaren bila*, Bilbo, Aizkorri, 2006
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Pipitaki*. Bilbo, Aizkorri, 2006.

- IRUSTA, Antton: *Munduan asko legez, artaburuak koskolez*. Donostia, Erein, 2006 (2006-XI-29).
- IZAGIRRE, Koldo: *Hortzak galtzen zituen kantaria*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-XI-24).
- KAZABON, Antton: *Elurrezko pilotak*. Bilbo, Aizkorri, 2006 (2006-XI-26).
- KAZABON, Antton: *Etxola txuriko izpiritua*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2006.
- KAZABON, Antton: *Mattinen haserrea*. Bilbo, Aizkorri, 2006 (2006-XI-26).
- KAZABON, Antton: *Niko eta Zaldiko*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2006 (2006-IX-19).
- KAZABON, Antton: *Txoria txori*. Euba, Ibaizabal, 2006 (2006-XII-22).
- LARREATEGI, Yolanda: *Zaharrak berri, euriak*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2006 (2006-IX-19).
- LINAZASORO, Karlos: *Hogeita sei urte geroago*. Donostia, Erein, 2006 (2006-XI-29).
- LUCAS, Belen: *Aisha eta tximeleta zuria*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2006 (2006-XII-19).
- MAIA, Jon: *Beothuk. Azken txaluparen kondaira*. Donostia, Gara, 2006.
- MARKULETA, *Sagutxo jakingose*. Donostia, Erein, 2006.
- MEABE, Miren Agur: *Supositorioak otsoarentzat*. Bilbo, Edebé-Giltza, 2006.
- MEABE, Miren Agur: *Urtebete itsasargian*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-X-28).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Karabana batean bizi naiz*. Donostia, Elkar, 2006.
- MUGERTZA, Juan Luis: *Kilkerra eztarrian*. Euba, Ibaizabal, 2006 (2006-VII-4).
- MURUA, Mitxel: *Pello Telleriaren amets eroak*. Donostia, Elkar, 2006.
- MURUA, Mitxel: *Pirritx eta Porrotx. Nerearen argazki-kamera*. Donostia, Elkar, 2006.

- ORMAZABAL, Joxantonio: *Amaren titi-xorroak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-IV-30).
- PINTO, Susana: *Olentzerori buruz jakin behar duzun guztia*. OIartzun, Banaka Multimedia, 2006.
- RABELLI, Alvaro: *Odisea*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2006 (2006-XII-19).
- RUIZ, Ruben: *Nora joan da argia?*. Bilbo, Aizkorri, 2006.
- SANTISTEBAN, Karlos: *Irudimena hegan*. Bilbo, Aizkorri, 2006 (2006-XI-26).
- SANTISTEBAN, Karlos: *Sorbaruk ez du harririk nahi*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2006 (2006-XI-30).
- SANTISTEBAN, Karlos: *Txori-katua*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2006 (2006-IX-19).
- SANTISTEBAN, Karlos: *Udalekua hura lekual*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2006 (2006-XI-30).
- SUAREZ, Jon: *Loa, loa*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2006 (2006-XII-19).
- SUSPERREGI, Mikel: *Korri, Xalto eta Brinko liburutegian*. Lezo, Orratz! Kultur Elkarte, 2006.
- TABERNA, Mikel: *Ibaiak nahi duen tokiraino*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-VI-8).
- TXILIKU (Jesus Mari Olaizola): *Alfonbra berria*. Donostia, Elkar, 2006.
- URIBE, Kirmen: *Garmendia eta Fannyren sekretua*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-V-25).
- URKIZA, Ana: *Nire herriak ostadarraren koloreak ditu*. Donostia, Elkar, 2006.
- ZUBELDIA, Iñaki: *Amal*. Bilbo, Edebé-Giltza, 2006.
- ZUBELDIA, Iñaki: *Josu Azalaren abenturak*. Euba, Ibaizabal, 2006 (2006-XII-22).
- ZUBELDIA, Iñaki: *Oparirik ederrena*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2006 (2006-XI-30).
- ZUBELDIA, Iñaki: *Tximu bat klinikan*. Euba, Ibaizabal, 2006 (2006-XII-22).

- ZUBELDIA, Maialen: *Justizia nire esku*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2006.
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Borobiltxo, ilargiaren bila*, Bilbo, Aizkorri, 2006

8.2. Poesia

- IGERABIDE, Juan Kruz: *Ilargia ezpainetan*. Donostia, Erein, 2006 (2006-XI-29).
- KAZABON, Antton: *Errekak su*. Bilbo, Desclée de Brouwer (2006-XI-30).
- KAZABON, Antton: *Irrikaren distira*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-XII-15).
- URKIZA, Ana: *Nire hiriko poemak*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-XII-15).

8.3. Antzerkia

- GENUA, Enkarni: *Zergatik bizi da basoan Txanogorritxoren amona?*. Donostia, Erein, 2006 (2006-XII-2).
- GOENAGA, Aizpea: *Ni ez naiz txotxolo...!*. Donostia, Erein, 2006 (2006-XII-2).
- OLAIZOLA, Alaitz: *Denboraren makina*. Donostia, Erein, 2006 (2006-XII-2).

8.4. Kantuak

- ALZIBAR, Idoia: *25 kanta eder (Euskal Herria)*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006 (2006-XII-16).
- ALZIBAR, Idoia: *Mixeri eta Mau: haur kantuak eta jolasak*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006 (2006-XII-16).
- AMONARRIZ, Kike: *Kantu eta jolasak*. Tolosa, Tolosako Udala, 2006 (2006-XI-16).

9. Literatur aldizkariak

- *Ataramiñe*, 5. zenbakia. Bilbo, Ataramiñe, 2006 (2006-XII-5).
- *Behinola* aldizkaria, 13. zenbakia. Donostia, Galtzagorri Elkarte, 2006.
- *Behinola* aldizkaria, 14. zenbakia. Donostia, Galtzagorri Elkarte, 2006.
- *Beterriko Liburua*, 28. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2006.
- *Beterriko Liburua*, 29. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2006.
- *Beterriko Liburua*, 30. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2006.
- *Beterriko Liburua*, 31. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2006.
- *Beterriko Liburua*, 32. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2006.
- *Egan*, 2006ko 1-2. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2006 (2006-VIII-20).
- *Egan*, 2006ko 3-4. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2006.
- *Gizonak & Lanak*, 4. zenbakia. Zarautz, Olerti Etxea, 2006 (2006-XII-27).
- *Hegats*, 38. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2006 (2007-II-2).
- *Idatz & Mintz*, 41. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006.
- *Idatz & Mintz*, 42. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006 (2006-XII-16).
- *Jakin*, 152. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2006 (2006-III-19 *Harian* sallean).
- *Jakin*, 153. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2006.
- *Jakin*, 154. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2006 (2006-VII-23).
- *Jakin*, 155. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2006 (2006-X-24).
- *Jakin*, 156. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2006 (2006-XII-16).

- *Jakin*, 157. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2006 (2007-I-6).
- *Kalegats*, 8. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2006.
- *Kalegats*, 9. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2006.
- *Kalegats*, 10. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2006.
- *Karmel*, 252. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2006.
- *Karmel*, 253. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2006.
- *Lapurdum*, 10. zenbakia. Baiona, Iker Zentroa, 2006 (2006-XII-22).
- *Literatuzta*, 8. zenbakia. Azpeitia, Uztarría Kultur Koordinadora, 2006.
- *Literatuzta*, 9. zenbakia. Azpeitia, Uztarría Kultur Koordinadora, 2006.
- *Literatuzta*, 10. zenbakia. Azpeitia, Uztarría Kultur Koordinadora, 2006.
- *Literatuzta*, 11. zenbakia. Azpeitia, Uztarría Kultur Koordinadora, 2006.
- *Luma berrien eleak*, 3. zenbakia. Bergara / Donostia, Idazle Eskola / Euskal Idazleen Elkarte, 2006.
- *Luma berrien eleak*, 4. zenbakia. Bergara / Donostia, Idazle Eskola / Euskal Idazleen Elkarte, 2006.
- *Maiatz*, 43. zenbakia. Balona, Maiatz, 2006 (2006-IX-24).
- *Ostielal*, 40. zenbakia. Hernani, Paperzaleak Elkarte, 2006 (2006-II-22 *Agenda sailean*; 2006-IV-5).
- *Ostielal*, 41. zenbakia. Hernani, Paperzaleak Elkarte, 2006.
- *Ostielal*, 42. zenbakia. Hernani, Paperzaleak Elkarte, 2006.
- *Xabiroi*, 3. zenbakia. Bilbo, Ikastolen Konfederazioa, 2006.
- *Xabiroi*, 4. zenbakia. Bilbo, Ikastolen Konfederazioa, 2006.
- *Xabiroi*, zenbaki berezia. Bilbo, Ikastolen Konfederazioa, 2006 (2006-XI-24).

10. Testu zaharrak, berrargitalpenak, bildumak, edizio kritikoak eta antologiak

- AMETZAGA, Bingen: *Itsaso aurrean*. Zarautz, Susa, 2006; apailatzaila: Xabier Irujo (2006-V-31).
- ARANA, J.I. / KARDABERAZ, A. / LAPHITZ: *Loiolako Inazio*. Donostia, Hiria, 2006.
- ARANA, J.I.: *Bai, pekatu da liberalkeria*. Donostia, Hiria, 2006; apailatzaila: Luis Haranburu Altuna.
- ARESTI, Gabriel: *Ipuinak*. Bilbo, Ikeder, 2006; apailatzaila: Xabier Monasterio.
- ARRIETA, Jesus Mari: *Antso Gartzreiz*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2006 (2006-XII-19).
- ARRIETA, Jesus Mari / AZKUNE, Iñaki: *Amaia (VIII. Mendeko euskaldunen istorioak)*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2006 (2006-XII-19).
- ARTETXE, Joxe: *Hainbat idazlan*. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2006; apailatzaila: Gillermo Etxebarria (2006-VIII-18).
- ASKOREN ARTEAN: *Elhuyar hiztegia. Euskara-gaztelania / gaztelania-euskara*. Usurbil, Elhuyar Fundazioa, 2006 (2006-XI-23 Euskal Herria sailean).
- AXULAR, Pedro: *Guero guero*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006; apailatzaila: Jabier Kalzakorta (2006-XII-16; 2007-II-24).
- AZKUNE, Iñaki: *Eneko Haritza*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2006 (2006-XII-19).
- BARBIER, Jean: *Olerki hautatuak*. Donostia, Hiria, 2006; apailatzaila: Xabier Hiriart (2006-VII-6).
- BERRIO-OTXOA, Balentin: *Neure amatxo maitia. Euskerazko gutunak*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006; apailatzaila: Roman Berriozabal (2006-V-23).
- CHAHO, Agosti: *Agosti Chahoren kantutegia*. Zarautz, Susa, 2006; apailatzaila: Patri Urkizu (2006-III-30; 2006-IV-21).
- ELISSANBURU, Jean Batista: *Olerkiak*. Donostia, Hiria, 2006; apailatzaila: Xabier Hiriart (2006-VII-6).
- ERKIAGA, Eusebio: *Goizean eta arratsean 1*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006; apailatzaila: Igone Etxebarria (2006-XII-16).

- ERKIAGA, Eusebio: *Goizean eta arratsean 2*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006; apailatzailea: Igone Etxebarria (2006-XII-16).
- GANDIAGA, Bitoriano: *Hitz lauz idazten*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006; apailatzailea: Iñaki Sarriugarte (2006-XII-16; 2007-I-27).
- GOENAGA, Aizpea: *Antzezten... teketen ten!*. Donostia, Erein, 2006 (2006-XII-2).
- HIRIBARREN, Jean Martin: *Euskaldunak*. Donostia, Hiria, 2006; apailatzailea: Xabier Hiriart (2006-VII-6).
- IDIART, Roger: *Berri onak kantuz*. Bilbo, Keinu, 2006.
- ITURRALDE, Joxemari: *Filipinetan bizi den idazlearen kontuak*. Iruña, Pamiela, 2006.
- ITURRALDE, Joxemari: *Nafarroako Artizarra*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-III-17; 2007-II-14).
- JAKAKORTXARENA, Txomin: *Bertso eta olerkiak*. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2006; apailatzailea: Mikel Atxaga (2006-XI-12).
- KAMUSARRI, Jean Baptiste: *Poema minberak*. Donostia, Hiria, 2006; apailatzailea: Xabier Hiriart (2006-VII-6).
- KIRIKIÑO (Evaristo Bustintza): *Nahaste-borraste*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006; apailatzailea: Miren Atutxa eta Javier Perea).
- LERTXUNDI, Anjel: *Graaki*. Irun, Alberdania, 2006.
- LORAMENDI (Joakin Arana Ezpeleta): *Olerki hautatuak*. Donostia, Hiria, 2006; apailatzailea: Xabier Hiriart (2006-VII-6).
- MITXELENA, Koldo: *Denbora bateko zinema paperak*. Irun / Donostia, Alberdania, Donostiako Udala, 2006; apailatzailea: Inazio Mujika Iraola (2006-XI-28).
- MUJIKA, Gregorio: *Fernando Amezketarra*. Alegia, Hiria, 2006.
- MUJIKA, Luis Mari: *Hiru egun Larburun*. Donostia, Hiria, 2006.
- MUJIKA, Luis Mari: *Unearen aldarteak*. Donostia, Hiria, 2006.
- OIHENART, Arnaud: *Neurtitzak*. Donostia, Hiria, 2006; apailatzailea: Xabier Hiriart (2006-VII-6).
- ONAINDIA, Mario: *Delrincon-en motorra*. Donostia, Hiria, 2006 (2006-XI-8).

- ONAINDIA, Mario: *Elurtzan datzaten zuhaitz enborrak*. Donostia, Hiria, 2006 (2006-XI-8).
- ONAINDIA, Mario: *Gilen Garateako batxilerra*. Donostia, Hiria, 2006 (2006-XI-8).
- ONAINDIA, Mario: *Grand Placen aurkituko gara*. Donostia, Hiria, 2006 (2006-XI-8).
- ONAINDIA, Mario: *Gau ipuinak*. Donostia, Hiria, 2006 (2006-XI-8).
- ONAINDIA, Mario: *Saioak*. Donostia, Hiria, 2006 (2006-XI-8).
- ORIXE (Nikolas Ormaetxea): *Orixe, gutunak (1917-1961)*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2006; apailatzaileak: Ibai Iztueta eta Paulo Iztueta (2006-XI-9).
- POUVREAU, Silvain: *Guiristinoen dotrina*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006; apailatzailea: Adolfo Arejita (2006-XII-16; 2007-II-24).
- SARRIONANDIA, Joseba: *Ez gara geure baitakoak*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-X-31).
- SARRIONANDIA, Joseba: *Izkiriaturik aurkitu ditudan ene poemak*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-X-31).
- SARRIONANDIA, Joseba: *Ni ez naiz hemengo*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-X-31).
- ZALDUBY (Gratien Adema): *Kanta eta neurtitza hautatuak*. Donostia, Hiria, 2006; apailatzailea: Xabier Hiriart (2006-VII-6).
- ZALLO, Eli: *Bizkaierazko aditza. Oinarrizko ikasbidea*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006.

Lehen eranskina: **Berria** egunkariko kritikak 2006an

- AGIRRE, Xabier: *Tolerantziaren gaineko disertazioa*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-XII-31, Ibon Egaña).
- ALONSO, Jon: *Erretzailleen eremua*. Zarautz, Susa, 2006 (2006-XII-10, Ibon Egaña).
- AMETZAGA, Bingen: *Itsaso aurrean*. Zarautz, Susa, 2006; apailatzailea: Xabier Irujo (2006-VII-2, Iratxe Retolaza).
- ANDREIEV, Leonid Nikolalevitx: *Zazpi urkatuak*. Irun / Donostia, Alberdania / Elkar, 2006; itzultzailea: Jose Morales Belda (2006-IX-10, Iratxe Retolaza).

- ANSELMI, Luigi: *Bertzerenak*. Uruñea, Pamiela, 2006 (2006-IX-17, Ibon Egaña).
- APAOLAZA, Uxue: *Umeeek gezurra esaten dutenetik*. Donostia, Erein, 2005 (2006-III-7, Iratxe Retolaza).
- ARANA, Aitor: *Editorea*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2006 (2006-V-14, Ibon Egaña).
- ARDOTXI (Joxerra Goikoetxea): *Mentxakaren aitortpena*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-XI-5, Iratxe Retolaza).
- ARRANZ, Iñaki: *Hitza azti*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-VI-25, Iratxe Retolaza).
- ARREGI, Xabier: *Herria, hiria, nazioa. Zibillismoaren sustraiak*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-VII-23, Iratxe Retolaza).
- ASKOREN ARTEAN: *Ametsen baratza*. Bilbo, Elea, 2005 (2006-II-7, Gotzon Heramosilla).
- ATXAGA, Bernardo: *Lekuak*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-I-31, Miel A. Elustondo).
- AZKARRAGA ETXEGIBEL, Joseba: *Mendebaldearen mintzo mindua*. Bilbo, Euskaltzaindia / BBK, 2006 (2006-IX-10, Ibon Egaña).
- AZKARRAGA ETXEGIBEL, Joseba: *Modernitate kapitalistari kritika: Weber, Frankfuretko Eskola, Habermas*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2006.
- AZKUE, Imanol: *Kea airean bezala*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-V-14, Iratxe Retolaza).
- BILBAO, Leire: *Ezkatak*. Zarautz, Susa, 2006 (2006-IV-18, Iratxe Retolaza).
- BRECHT, Bertolt: *Kaukasiar kreazko borobila*. Bilbo, Artezblai, 2006; itzultzailea: Itxaro Borda (2006-VII-9, Iratxe Retolaza).
- CELATI, Gianni: *Guizzardiren abenturak*. Iruñea, Igela, 2006; itzultzailea: Fernando Rey (2006-V-28, Iratxe Retolaza).
- CILLERO, Javi: *Ero hiria*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-IV-18, Ibon Egaña).
- ELORRIAGA, Unai: *Vredaman*. Donostia, Elkar, 2005 (2006-II-21, Gema Lasarte).
- ERRO, Angel: *Gorputzeko humoreak*. Irun, Alberdania, 2005 (2006-III-28, Iratxe Retolaza).

- ESKISABEL, Jon: *Itoiz, hari xingle bat*. Soraluze, Gaztelupeko Hotsak, 2005 (2006-IX-24, Ibon Egaña).
- ETXANIZ ROJO, Xabier: *Nork bere ozeanoa*. Donostia, Erein, 2006 (2006-XII-3, Iratxe Retolaza).
- FLEM, Lydia: *Izua*. Irun, Alberdania, 2006; itzultzailea: Joxan Elosegil (2006-X-22, Iratxe Retolaza).
- GABILONDO, Joseba: *Mazioaren hondarrak. Euskal literatura garaiki-dearen historia postnazional baterako*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2006 (2006-X-1, Iratxe Retolaza).
- GALLEGO, Kepa: *Eingo al deuz?* Bilbo, Artezblai / Serantes Kultur Etxea, 2006 (2006-VII-23, Ibon Egaña).
- GALLEGO, Patxi: *Pololoak II. Poxpoliñaren bahiketa*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-XI-12, Ibon Egaña).
- GANDIAGA, Bitoriano: *Poema argitaragabeak*. Donostia, Elkar / Arantzazuko Edizio Frantziskotarrak / Labayru Ikastegia, 2005; apailatzaileak: Paulo Agirrebaltzategi, Patxi Ezkiaga, Iñaki Sarriugarte, Sebastian García Trujillo (2006-II-28, Miel A. Elustondo).
- GARTZIA, Pruden: *Lazarraga. Ernazimentua euskaraz*. Iruñea, Pamiela, 2005 (2006-I-24, Ibon Egaña).
- GOENAGA, Aitzpea: *Santxa*. Bilbo, Euskaltzaindia / BBK, 2006 (2006-IX-24, Iratxe Retolaza).
- GONZALEZ, Sonia: *Poema amniotikoak (Gerizpeko guda)*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2005 (2006-VII-30, Iratxe Retolaza).
- HADDON, Mark: *Txakurrari gauean gertatutako istripu bitxia*. Iruñea, Igela, 2006; itz.: Xabier Olarra (2006-XII-10, Iratxe Retolaza).
- ITURBE, Arantxa: *Kontu-jaten*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-XI-19, Ibon Egaña).
- ITURRALDE, Joxemari: *Nafarroako Artizarra*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-IX-17, Iratxe Retolaza).
- ITURREGI, Patxi: *Dioramak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-VI-11, Ibon Egaña).
- IZAGIRRE, Koldo: *Teilatuko lizarra*. Zarautz, Susa, 2006 (2006-V-21, Iratxe Retolaza).
- JAI0, Karnele: *Amaren eskuak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-IV-4, Iratxe Retolaza).

- JIMENEZ, Irati: *Bat, bi, Manchester*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-X-15, Ibon Egaña).
- LADRON ARANA, Alberto: *Arotzaren eskuak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-V-2, Iratxe Retolaza).
- LETE, Xabier: *Abestitzak eta poema kantatuak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-XI-19, Iratxe Retolaza).
- LINAZASORO, Karlos: *Bestiariora. Hilerrikolak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-X-15, Iratxe Retolaza).
- LINAZASORO, Karlos: *Beti eder dena*. Donostia, Erein, 2006 (2006-XII-24, Ibon Egaña).
- LOPEZ GASENI, Manu: *Gogoia lege*. Arrigorriaga, SM, 2005 (2006-I-3, Xabier Etxaniz Erle).
- LOPEZ GASENI, Manu: *Literaturak umeei begiratu zienean*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-X-29, Iratxe Retolaza).
- MAGDALENA, Peru: *Lile*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-II-23; 2006-IV-4, Ibon Egaña).
- MAHFUZ, Nagib: *Mila eta bat gauen gauak*. Tafalla, Txalaparta, 2006; itzultzailea: Patxi Zubizarreta (2006-XI-12, Iratxe Retolaza).
- MAIA, Jon: *Riomundo*. Tafalla, Txalaparta, 2005 (2006-III-7, Ibon Egaña).
- MAKUSO, Juan Ramon: *Hiri gorazarre*. Bilbo, Elea, 2006 (2006-VII-15, Ibon Egaña).
- MARKULETA, Gerardo: *Ezjakintasunak*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-XII-3, Ibon Egaña).
- MARX, Groucho: *Groucho eta ni*. Donostia, Meettok, 2006; itzultzaileak: Miren Arratibel eta Aintzane Atela (2006-VI-4, Ibon Egaña).
- MEABE, Miren Agur: *Urtebete itsasargian*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-XII-24, Iratxe Retolaza).
- MITXELENA, Jokin / SENPERENA, Joserra / ZUBIZARRETA, Patxi: *Urrezko giltza*. Donostia, Erein, 2005 (2006-II-14, Xabier Etxaniz Erle).
- MONTOIA, Xabier: *Bingo (poemak 1981-2000)*. Iruñea, Pamiela, 2005 (2006-III-14, Ibon Egaña).

- MONTOIA, Xabier: *Euskal Hiria sutan*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-XII-31, Iratxe Retolaza).
- MORPURGO, Michael: *Peaceful soldadua*. Irun, Alberdania, 2006; itzultzailea: Mirentxu Larrañaga Sueskun (2006-XI-5, Ibon Egaña).
- NEMIROVSKY, Irene: *Dantzaldia*. Tafalla, Txalaparta, 2006; itzultzailea: Eider Rodriguez (2006-VII-15, Iratxe Retolaza).
- OIZ, Joxan: *Beñat Dardo*. Zarautz, Susa, 2006 (2006-XII-17, Iratxe Retolaza).
- PARKER, Dorothy: *Hona hemen gu biok*. Irun / Donostia, Alberdania / Elkar, 2005; itzultzailea: Mirentxu Larrañaga (2006-IV-11, Iratxe Retolaza).
- PENADES, Josu: *Etxea*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-VI-11, Iratxe Retolaza).
- PINTER, Harold: *Maitalea eta beste antzerki-lan batzuk*. Donostia, Elkar, 2006; itzultzailea: Iñigo Errasti (2006-XII-17).
- QUENEAU, Raymond: *Estilo ariketak*. Iruñea, Igela, 2005; itzultzailea: Xabier Olarra (2006-III-21, Ibon Egaña).
- REKALDE, Paddy: *Ragga-ragga dator gaua*. Zarautz, Susa, 2006 (2006-X-29, Ibon Egaña).
- RENARD, Jules: *Axenario*. Irun / Donostia, Alberdania / Elkar, 2005; itzultzailea: Itziar Otegi (2006-VII-30, Ibon Egaña).
- REZA, Yasmina: *Desolamendua*. Iruñea, Igela, 2006 (2006-V-21, Xabier Iaben).
- RODARI, Gianni: *Fantasia jolasak*. Euba, Ibalzabal, 2006; itzultzailea: Juan Kruz Igerabide (2006-X-1, Ibon Egaña).
- RODRIGUEZ, Fito: *Jeu de Paume*. Tafalla, Txalaparta, 2005 (2006-III-28, Ibon Egaña).
- RODRIGUEZ, Fito: *Kassandra leihoan*. Tafalla, Txalaparta, 2006 (2006-X-8, Iratxe Retolaza).
- ROZAS, Ixiar: *Negutegia*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-IV-11, Ibon Egaña).
- SALEGI, Andoni: *Otsobeltz*. Azpeitia, Uztarria Kultur Koordindora, 2005 (2006-III-14, Iratxe Retolaza).

- SASTRE, Pablo: *Enpleguaren arbola*. Zarautz, Susa, 2006 (2006-X-8, Ibon Egaña).
- SCHMITT, Eric-Emmanuel: *Ibrahim jauna eta Koranaren loreak*. Donostia, Erein, 2006; itzultzailea: Patxi Zubizarreta (2006-X-22, Ibon Egaña).
- SIERRA I FABRA, Jordi: *Anaren bakardadea*. Donostia, Erein, 2006; itzultzailea: Miren Arratibel (2006-V-2, Ibon Egaña).
- SOTO, Iñaki / SOTO, Mikel: *Unamuno*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-VII-9, Ibon Egaña).
- SUAREZ, Castillo: *Bala hutsak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-V-28, Ibon Egaña).
- TABERNA, Mikel: *Ibaiak nahi duen tokiraino*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2006-VI-18, Ibon Egaña).
- TABUCCHI, Antonio: *Pereirak dioenez*. Iruñea, Igela, 2006; itzultzailea: Fernando Rey (2006-XI-26, Ibon Egaña).
- TAMBOURIN, Marikita: *Abu Ala Ali*. Balona, Maiatz, 2006 (2006-VI-4, Iratxe Retolaza).
- UGALDE, Rafa: *Gure gerretako heroiak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-VI-18, Iratxe Retolaza).
- URAIN, Jokin: *Errotarria*. Zarautz, Susa, 2006 (2006-XI-26, Iratxe Retolaza).
- URKIZA, Ana: *Bekatuak*. Donostia, Elkar, 2005 (2006-I-10, Gema Lasarte).
- WILLIAMS, Tennessee: *Desio izeneko tranbia*. Irun / Donostia, Alberdania / Elkar, 2005; itzultzailea: Xabier Payà (2006-I-17, Karlos del Olmo).
- ZALDUA, Iban: *Etorkizuna*. Irun, Alberdania, 2005 (2006-III-21, Iratxe Retolaza).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Txantxa. Quick*. Donostia, Erein, 2006 (2006-VI-25, Ibon Egaña).
- ZULAIKA, Joseba: *ETAren hautsa*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-VII-2, Ibon Egaña).

Bigarren eranskina: Berria egunkariko erreseina laburrak 2006an

- AGRIMBAU, Diego / GARAVANO, Diego: *Egiptoarrak espazioan. Faraioaren garagardoa*. Aramaio, Jean-François Sauré, 2006; itzultzailea: Virginia Pérez (2006-X-22).
- AÑORGA, Pello: *Zuni*. Bilbo, Aizkorri, 2006 (2006-VII-2).
- ARANBURU, Gotzon: *Euskal Herriko historia ezkutua*. Donostia, Gaiak, 2005 (2006-III-7).
- ARETZAGA, M. Teresa: *Eta dena katu beltz baten erruz*. Bilbo, Giltza, 2005; itzultzailea: Antxiñe Mendizabal (2006-I-17).
- ARRIETA, Modesto: *Adelino Sousa*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2005 (2006-II-14).
- ARTOLA, Pepe: *Ustez lagun detan*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2006; apailatzailea: Antonio Zavala (2006-IV-18).
- ASKOREN ARTEAN: *Elorrioko toponimia*. Bilbo / Elorrio, Labaru Ikastegia / Elorriko Udala, 2006 (2007-I-7).
- ASKOREN ARTEAN: *Sara, Senpere, Azkaingo atzoko kantuak*. Senpere, Oxtikenekoak Elkarte, 2006 (2006-VII-23).
- ASKOREN ARTEAN (Kant, Burke, Volney, Condorcet): *Pentsamendu ilustratua: idazlan hautatuak II*. Bilbo, Pentsamenduaren Klasi-koak, 2005; itzultzailea: Haritz Monreal (2006-IV-4).
- ASKOREN ARTEAN: *Belaunaldi literarioak auzitan*. Donostia, Utrisque Vasconiae, 2005; apailatzailea: Ur Apalategi Idirin (2006-I-10).
- ASKOREN ARTEAN: *Elbira Zipitria gogoan Piageten argitan*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2006; apailatzailea: Jesus Mari Larrazabal (2006-VII-15).
- ASKOREN ARTEAN: *Hatsaren Poesia 2005*. Senpere, Hatsaren Elkarte, 2006 (2006-IV-11).
- ASKOREN ARTEAN: *Hitzak batzen gaitu*. Bilbo, Elea / Ikastolen Elkarte / Elorrioko Txintxarri Ikastola, 2006 (2006-X-1).
- ASKOREN ARTEAN: *Paperak paretak*. Hernani, Paperzaleak Elkarte, 2006 (2006-VI-11).
- AURKENERENA, Joseba: *Iparraldean gaindi*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2006 (2006-VI-18; 2006-IX-19).

- AUSTER, Paul: *Brooklyngo erokeriak*. Irun, Alberdania, 2006; itzultzailea: Oskar Arana (2006-IV-4).
- BARBIER, Jean: *Olerki hautatuak*. Donostia, Hiria, 2006; apailatzailea: Xabier Hiriart (2006-IX-17).
- *Behinola* aldizkaria, 13. zenbakia. Donostia, Galtzagorri Elkarte, 2006 (2006-VII-23).
- *Beterriko Liburua*, 29. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2006 (2006-IV-11).
- *Beterriko Liburua*, 30. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2006 (2006-VII-9).
- *Beterriko Liburua* aldizkaria, 32. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2006 (2006-XII-10).
- BILINTX (Indalezio Bizkarrondo): *Billintx. 175 urte direla eta...* Donostia, Donostiako Udala, 2006; apailatzaile eta ilustratzailea: Iñaki Martiarena Mattin (2006-V-14).
- CERVANTES, Miguel: *Amorante eskuzabala*. Donostia, Hiria, 2006; itzultzailea: Lukax Dorronsorro (2006-VII-9).
- CRUZ-CONTARINI, Rafael: *Atik Zra, Mozart eta musikaz batera*. Bilbo, Aizkorri, 2006; itzultzailea: Josu Lartategi (2006-V-2).
- DELGADO, Josep-Francesc: *Sagarmatha*. Euba, Ibaizabal, 2006; itzultzailea: Aitor Arana (2006-VI-18).
- DIDEROT, Denis: *Rameauren iloba*. Donostia, Limes, 2005; itzultzailea: Joxan Elosegí (2006-II-7).
- DUESO, Antton: *Alimaleko fantasiak*. Donostia, Elkar, 2006; itzultzailea: Agurtzane Ortiz (2006-VI-11).
- *Egan* aldizkaria, 2005eko 3/4. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2005 (2006-I-31).
- *Egan* aldizkaria, 2006ko 1/2. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2006 (2006-IX-24).
- EIZAGUIRRE, Juan Carlos: *Gaur egungo eta betiko nobelen irakurketa gida. Ondo pasatzeko nobelak*. Bilbo, Edicionesbeta, 2005 (2006-III-14).
- ELORRIAGA, Unai: *Matxinsaltoaen belarriak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-X-15).

- ERASMO: *Otorduak*. Donostia, Limes, 2006; Itzultzailea: Patxi Ezkiaga (2006-IX-24).
- ERAUSKIN, Juanbau: *Laztañe*. Hernani, Paperzaleak Kultur Elkarte, 2006 (2006-XI-26).
- FRIERA, Iñaki: *Aska itzazue pottokaki* Euba, Ibaizabal, 2006 (2006-X-1).
- GARCIA, Sandra: *Bus bat Alabaman*. Aramaio, Sauré, 2006; Itzultzailea: Pedro Diez de Ulzurrun (2006-V-21).
- GARMENDIA, Roman: *Nire tesoroa (Ezagutzaren teoria baterako)*. Euba, Erroteta, 2006 (2006-III-7).
- GAZTELUMENDI, Dei: *Borobiltxo, ilargiaren bila*. Bilbo, Aizkorri, 2006 (2006-VII-2).
- Gogoia aldizkaria, V-2. zenbakia. Donostia, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2006 (2006-XII-3).
- GUILLAN, Oier / IZAGIRRE, Roberto: *Erloju lehorrak / Basurdearena*. Donostia, Bermingham, 2005 (2006-II-28).
- HARANBURU ALTUNA, Luis: *Euskararen doluminak*. Donostia, Hiria, 2006 (2006-XII-24).
- *Hegats* aldizkaria, 37. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2005 (2006-III-7).
- *Hegats* aldizkaria, 37. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2005 (2006-III-14).
- HIRIBARREN, Jean Martin: *Euskaldunak*. Donostia, Hiria, 2006; apallatzailea: Xabier Hiriart (2006-IX-24).
- IBARRA, Ane M. / IRAZU, Eluska: *Mercedes Kareaga*. Eibar, ...eta kitto! Euskara Elkarte, 2006 (2006-VII-23).
- *Idatz & Mintz* aldizkaria, 41. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia (2006-V-2).
- *Idatz & Mintz* aldizkaria, 42. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia (2006-XI-26).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Ilargia ezpainetan*. Donostia, Erein, 2006 (2006-XII-17).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Pipitaki*. Bilbo, Aizkorri, 2006 (2006-IV-11).

- IÑARRA, Eusebio / VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari: *Jose Luis Iñarra, Mondragoeko parrokoa*. Arrasate, Arrasateko Udala, 2006 (2006-XI-5).
- IÑIGO, Andres: *Jose Mari Satrustegi: erelle eta lekuko*. Iruñea, Nafarroako Gobernua, 2006 (2006-VII-9).
- IRIGARAY, Jean-Leon: *Zer diozu?* Baiona, La Luy de France, 2006 (2006-VI-4).
- IRIONDO, Josemari / ZAVALA, Antonio: *Mattin eta Xalbador*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2006 (2006-XI-5).
- IRIONDO, Joxemari: *Urrestillako Trikitixa. Auntxa eta Iturbidetarrak*. Zarautz, Trikitixa Elkarte, 2006 (2006-X-15).
- IRUSTA, Antton: *Ipuin ibiltariak*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2005 (2006-I-3).
- JAKAKORTEKARENA, Txomin: *Bertso eta olerkiak*. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2006; apailatzailea: Mikel Atxaga (2006-X-22).
- *Jakin*, 152. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2006 (2006-IV-4).
- *Kalegats*, 8. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2006 (2006-VII-30).
- *Karmel* aldizkaria, 253. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2006 (2006-III-21).
- *Karmel* aldizkaria, 254. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2006 (2006-V-28).
- *Karmel* aldizkaria, 255. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2006 (2006-XII-3).
- *Karmel* aldizkaria, 256. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2006 (2006-XII-31).
- KIS, Danilo: *Hildakoen Entziklopedia*. Irun / Donostia, Alberdania / Elkar, 2005; itzultzailea: Monika Etxebarria (2006-III-14).
- KORTAZAR, Jon: *Lauaxetaren biblioteka*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2006 (2006-III-21).
- KORTAZAR, Jose Mari: *Eskauta otoitzean*. Durango, Uribarriko Andra Mari Basilika, 2006 (2006-IX-17).
- KORTAZAR, Jose Mari: *Palenque bertatik*. Durango, Uribarriko Andra Mari Basilika, 2005 (2006-II-14).

- LASA, Xabier: *Manex Erdozaintzi-Etxart. Esperantza baten lekukotasuna*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2005 (2006-IV-18).
- LAUAXETA: *Arrats beran*. Bilbo, Sabino Arana Fundazioa / Atenea, 2005; apailatzailea: Jon Kortazar (2006-I-24).
- LAUAXETA: *Gure aberriaren elea. Kazetari-lanak*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2005; apailatzailea: Xabier Altzibar (2006-II-21).
- LEGARRETA, Asier: *Juan Ormaetxe 'Taket' bertsolariaren ibilerak*. Mungia, Taket Bertso Eskola / Mungia Euskaldunduz, 2006 (2006-X-22).
- *Literatuzta aldizkaria*, 7. zenbakia. Azpeitia, Uztarrria Kultur Korrdinakundea, 2005 (2006-I-3).
- *Literatuzta aldizkaria*, 8. zenbakia. Azpeitia, Uztarrria Kultur Korrdinakundea, 2005 (2006-V-14).
- LIZEAGA, Eukene: *Azalaren azpitik*. Bilbo, Edicionesbeta, 2006 (2006-XII-31).
- LOPETEGI, Jose A.: *Ze babua zaren! Pirata*. Aramaio, Sauré, 2006; itzultzailea: Koldo Biguri (2006-V-14).
- *Luma berrien eleak aldizkaria*, 4. zenbakia. Bergara / Donostia, Idazle Eskola / Euskal Idazleen Elkarte, 2006 (2006-IX-10).
- MANCIET, Bernard: *Gernikarena*. Baiona, Maiatz, 2005, itzultzailea: Luzien Etxezaharreta (2006-II-14).
- MAHFUZ, Nagib: *Mila eta bat gauen gauak*. Tafalla, Txalaparta, 2006; itzultzailea: Patxi Zubizarreta (2006-VI-25).
- *Maiatz aldizkaria*, 43. zenbakia. Baiona, Maiatz, 2006 (2006-XII-10).
- MAIMON, Moseh ben: *Alderraien gidaria I*. Bilbo, Pentsamenduaren Klasikoak S.A.; itzultzailea: Xabier Kintana (2006-X-1).
- MAKUSO, Juan Ramon: *Hiri gorazarre*. Bilbo, Elea, 2006 (2006-V-28).
- MARTINEZ DE LEZEA, Toti: *Erregearen mezularia*. Bilbo, Zubia, 2005; itzultzailea: Xabier laben (2006-I-10).
- MENDIZABAL ELIAS, Amaia: *Azpeitiarrak Espainiako Gerran*. Azpeitia, Uztarrria Kultur Elkarte, 2006 (2006-X-29).
- MONTOIA, Xabier: *Bingo (poemak 1981-2000)*. Iruñea, Pamiela, 2005 (2006-I-3).

- MUJICA, Luis Mari: *Unearen aldarteak*. Donostia, Hiria, 2006 (2006-VI-4).
- MUTIOZABAL ZABALA, Aritz: *Lo hartu aurreko buruhaustek sailhes-teko pilulen ondoan*. Donostia, Bermingham, 2006 (2006-VI-4).
- OIHENART, Arnaud: *Neurtitzak*. Donostia, Hiria, 2006; apailatzailea: Xabier Hiriart (2006-VII-15).
- ONAINDIA, Mario: *Saioak*. Donostia, Hiria, 2006 (2006-XI-12).
- ORMAZABAL, Joxantonio: *Amaren titi-xorroak*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-V-28).
- *Ostielal* aldizkaria, 40. zenbakia. Hernani, Paperzaleak Elkartea, 2005 (2006-II-28).
- OTEGI JAUREGI, Maite: *Zergatik euskaraz. Goierriko euskaltegietako ikasleen motibazioak*. Lazkao, Goierriko Euskal Eskola Kultur Elkartea / Maizpide Euskaltegia / Lazkaoko Udala, 2006 82006-V-2).
- PARKER, Dorothy: *Hona hemen gu biok*. Irun / Donostia, Alberdania / Elkar, 2005; itzultzailea: Mirentxu Larrañaga Sueskun (2006-III-21).
- PAVESE, Cesare: *Ciau Masino*. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkartea, 2005; itzultzailea: Guillermo Etxeberria (2006-II-7).
- PAVO NUÑEZ, Kristina: *Antzuolako toponimia*. Donostia, Euskaltzaindia, 2005 (2006-II-21).
- PARTARRIEU, Iraultza: *Izar*. Baiona, Gatuzain, 2005 (2006-I-10).
- PEILLEN, Txomin: *Abd El Kader*. Labayru Ikastegia, 2006 (2006-XII-4).
- PENADES, Josu: *Etxea*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-VI-11).
- PETAN, Zarko: *Aforismoak*. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkartea, 2006; itzultzailea: Asier Agirre (2006-XI-12).
- PIKABEA, Jabier: *Aginaga: erriaren jarduera eta bertako hiztegia*. Donostia, Eusko Ikaskuntza, 2006 (2006-II-28).
- POINCARÉ ZIENTZIA TALDEA: *Zientzia eta Natura: hogeita sei istorio*. Donostia, Galak, 2006 (2006-X-29).
- RABELLI, Alvaro: *Egurrezko hankak*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2006 (2006-XII-10).

- REKALT, Dominika: *Oiherkoren trajeria*. Baiona, Maiatz, 2006 (2006-XII-17).
- RHYS, Jean: *Sargazo itsaso zabala*. Irun / Donostia, Alberdania / Elkar, 2005; itzultzailea: Txomin Arratibel (2006-I-31).
- SABAN, Peru C.: *Anti-identidadea: identidadearen kontrako bizipen bat*. Bilbo, Likinlano Elkarte, 2005 (2006-V-21).
- SAGASTIZABAL, Joxean: *Moskatel Team*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2005 (2006-I-31).
- SANDS, Bobby: *Egun bat nire bizitzan*. Tafalla, Txalaparta, 2006; itzultzailea: Mitxel Sarasketa (2006-VI-18).
- SANTISTEBAN, Karlos: *Irudimena hegan*. Bilbo, Aizkorri, 2006 (2006-XII-24).
- SARASOLA, Juanma: *Ametsek ez dute kartzelarik*. Baiona, Maiatz, 2005 (2006-I-24).
- SEGUROLA, Jesus: *Izadi eta gizaki arteko arremanetan lar*. Zumarraga-Urretxu, Hauts Urдина, 2006 (2006-IX-10).
- Senez aldizkaria, 28. zenbakia. Donostia, Euskal Itzultzaile, Zuzentzaile eta Interpretuen Elkarte, 2005 (2006-II-21).
- Senez aldizkaria, 30. zenbakia. Donostia, Euskal Itzultzaile, Zuzentzaile eta Interpretuen Elkarte, 2006 (2006-XII-17).
- SETIEN, Gorka: *Aparkalekuko felizidadia*. Hernani, Paperzaleak Elkarte, 2006 (2006-IX-10).
- SIERRA I FABRA, Jordi: *Anaren bakardadea*. Donostia, Erein, 2006; itzultzailea: Miren Arratibel (2006-IV-18).
- SMITH, Sinclair: *Inork ikusi ezin duena*. Donostia, Elklar, 2006; itzultzailea: Txomin Arratibel (2006-VII-15).
- SOTO, Iñaki / SOTO, Mikel: *Unamuno*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-VI-25).
- SUAREZ, Jon: *Loa, loa*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2006 (2006-XII-31).
- SVENSON, J.S. / WEISER, Franz: *Noni eta Mani / Mendiko argia*. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte / Egan, 2006; itzultzailea: Plazido Muxika (2006-VI-11).
- TAMBOURIN, Marikita: *Kania, uharte galduko ipuina*. Baiona, Maiatz, 2005 (2006-I-17).

- TJERO, David: *Sakelako poemak*. Bilbo, Edicionesbeta, 2006 (2006-VII-30).
- TXUBILLO TALDEA: *Sexismoaren nondik norakoak*. Donostia, Gaiak, 2006 (2006-XI-5).
- UNZUETA, Lourdes: *Uharak zure begietan*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2005 (2006-II-7).
- URKIZA, Ana: *Nire herriak ostadarraren koloreak ditu*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-XI-12).
- URKIZU, Patri: *Balada zaharrez*. Donostia, Erein, 2005 (2006-I-24).
- URTEAGA, Joxemari: *Diamantezko miraria*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-VII-2).
- VANTAL, Anne: *Žergatik ez dauzkat begi urdinak?* Euba, Ibaizabal, 2006; itzultzailea: Iñaki Zubeldia (2006-VII-30).
- ZALDUA, Luis Mari: *Sarolak eta kortak*. Urnieta, Egile-editore, 2006 (2006-XI-26).
- ZAVALA, Antonio: *Auspoaren auspoa IV. Itzaldiak. Conferencias*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2006 (2006-IX-17).
- ZAVALA, Antonio: *Oiñez eta jakin miñez III*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2006 (2006-X-15).
- ZIZERON, Marko Tulio: *Errepublika*. Donostia, Limes, 2005: itzultzaileak: Guadalupe Lopetegui, Anttoni Lopetegui (2006-I-17).
- ZUAZNABAR, Guillermo: *Harria Paisaian*. Altuza, Oteiza Fundazioa, 2006; itzultzailea: Luis Mari Larrañaga (2006-V-21).
- ZUBELDIA, Iñaki: *Ama!*. Bilbo, Edebé-Giltza, 2006 (2006-X-29).
- ZUBELDIA, Iñaki: *Oparirik ederrena*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2006 (2006-XII-3).
- ZULAIKA, Joseba: *ETAren hautsa*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-VI-25).